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§ 18. « 

Ved Udstykning maa intet nyt Foellesskab 
indføres. » - 

, S l4. 
Ingen Sammenlægning, Udstykning eller 

Magelæg as Jordeiendornnie eller Skove maa 
endeligen fuldbyrdes, forinden Anmeldelse der- 
om er skeet gjennem vedkommende Aintmand 
til Jndemsigsministeriet og samme har med- 
deelt, at det Intet finder derimod at erindre. 

S  15. 
Ved Sammenlagninger af flere sær- 

skilte Jbrdbrug eller as Parceller, hvis Fra- 
skillelse alt er anerkjendt som lovlig, skal denne 
Anmeldelse ledsages as Amtstueris Attest om 
de paagjaldende Eiendommes eller Parcellers 
Matriculriummer og Hartkorn. Skeer Sammen- 
lagningen derimod ifølge samtidig Udstykning, 
er det tilstrækkeligt, at Anmeldelsen om denne 
ledsages med Attest om den eller de Eiendom- 
mes Matrieulnumnier og Hartkorn, hvormed de 
fraskilte Parceller agtes forenede. « 

Anitstueris Attest skal tillige indeholde Op- 
lysning om, hvorvidt de vedkommende Eien- 
domme eller Parcelleni 10 Aar have været 
undergivne Selveiendom eller saadant Arvefæste, 
som dermed er sat i Klasse. (S 1.) Forsaa- 
vidt de i  sidstnævnte Tilfælde ingen særskilt 
Conto maatte have i Amtstuens Bøger, bliver 

det Vedkommendes egen Sag at fremskaffe de 
fornødne Beviisligheder for Sammenlægnin- 
gens Lovlighed. l 

S 16. 
Ved Udstykriinger eller Magelæg ledsages 

Anmeldelsery som hidtil, af Kort, Tarations- 
forretning, Amtstueattest samt Areal-, Redue- 
tions- og Repartitionsberegtiing over Eien- 
dommenes Jorder, Hartkorn og Garnmelskatz 
og den Deel af de gamle Kjøbesummer, som 
endnu skyldes til Statskassen af Eiendomme 
paa det forrige Ryttergods. Er»den Lod, der 
agtes fraskilt, særskilt matriculeret, skal det dog 
være tilstrækkeligt, at Amtstueattest og Kort 
indsendes. 

S 17. 
Som soreskrevet i Frdn. 21de April 1848,. 

skulle Kort afsattes saavel over den sam- 
lede Eiendom som over hver enkelt Parcel 
Efter at være bekræftede i Matrieuleontoireh 

skulle vedkommende Pareelkort forevtses saavel ved 
Adkomstbreveues"Thi11glæstting, som med Reis- 
skriverens derom gjorte Paategning paa Amtstuen, 
forinden der for Pareellen kan aabnes en ny Eonto 
eller samme overfores paa en anden Skatte-Eonto. 

Betalingen til Matrieuleoiitoiret fastsættes 
saaledes: for Eopikort med Taster til 4 ß, 
for Copikort uden Taxter til 21t2 ß, for Kort 
i formindsket Maalestok til 1t4 ß ,  for Bekræf- 
telse af indsendte Kort til ktg ß ,  for Paateg- 
ning af Tarter paa indsendte Kort til 1372 ß, 
for lldfkrifter af Dsliatriculberegninger til 1 ß 
홢- alt for hver Tonde Land, dog saaledes» 
at der ikke betales for mere end for 40 Tdr. 
Land« for hver Tønde Hartkorn, og at der i 
intet Tilfælde betales mindre for; et Kort end 
64 ß, eller mindre for nogen a f  de øvrige 
Forretninger end 48«« ß. Den i Plataten 
21de April 1848 S1 ved Afhændelse as Fætte- 
gods indrommede Begunstigelse, at de .dertil 
fornødne Kort kunne erholdes for 1 ß for 
hver Tvnde Land, dog ikke under 64 ß for 
noget Kort, vedbliver. 

S 18- 
Med Tarationsforretrtinger med videre 

forholdes efter Lov af 4de Juli 1850 om sfaste 
Tarationsntænd. 

Forsaavidt der til Eiendommen hører Skov, 
skal Tarationssorretningen tillige indeholde Op- 
lysning om, hvorvidt de særegne Forskrifter i 
denne Lovs SS 11 og 12 ere efterlevede. 
Jorder, som magelægges, bør tareres ved 
een Forretning 
« S 19. 

Amtstuens Attest skal indeholde Forklaring 
om de paagjaldende Eiendommes Matricul- 
krum-net, Hartkorn» Gammelskat og de i S 16 
ommeldte gamle Kjøbesummer, samt om noget 
af de Ntatriculrtummerq hvoraf den samlede 
Eiendom maatte bestaae, er blevet forenet med 
samme i Løbet af de sidste 5 Aar.- · 

Denne Attest samt den i S 15 nævnt(- 
meddeles uden Betaling. 

S 20. 
Naar Jndenrigsministeriet har anerkjendt 

Udstykningen som lovlig, og denne derefter er 
fuldbyrdet, bliver enhver Parcel ansvarlig for 
sin Deel af Skatter og andre offentlige eller« 


